



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI**  
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30  
Av. Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**Pregão Presencial N° 015/2019**

Homologo a presente licitação Pregão Presencial N° 015/2019, em todos os seus termos para as empresas **E. T. MARQUES EIRELI – ME**, para os itens: 01, 05, 18, 20, 23, 24, 39, 42, 43, 46, 47, 48, 49, 54, 55, 56, 60, 63, 65, 66, 84, 85, 91, 94, 96, 103, 104, 105, 109, 111, 112, 115, 117, 118; **P P F COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI – ME**, para os itens: 02, 04, 08, 09, 10, 11, 12, 16, 17, 22, 31, 33, 37, 45, 62, 64, 77, 93, 95, 98, 108, 110, 114; **P.R.N. SILVA COMÉRCIO – EPP – CASLAB**, para os itens: 03, 27, 31, 34, 35, 36, 40, 41, 44, 50, 51, 52, 53, 57, 58, 67, 71, 74, 75, 92, 97, 99, 101, 102, 106, 113; **LCB PONTES EIRELI – ME**, para os itens: 06, 13, 14, 15, 25, 26, 29, 38, 61, 73, 76, 78, 79, 80, 81, 82; **LOUSADA E OLIVEIRA LTDA**, para os itens: 07, 19, 21, 24, 72, 86, 88, 89, 90; **NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, para os itens: 28, 30, 59, 68, 69, 70, 87, 100, 107, 116, por estarem em conformidade com o disposto na legislação pertinente vigente. Tomem-se as providências legais. Remeta-se para a Secretaria de Municipal de Saúde, para determinar a publicação e demais providências.

**E. T. MARQUES EIRELI – ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (PCT. C/ 100 UNIDADES)	PACOTE	50	THEOTO	R\$ 4,15	R\$ 207,50
5	ADESIVO PÓS COLETA (STOP)	UNIDADE	3000	BLOOD STOP	R\$ 0,04	R\$ 120,00
18	AZUL DE METILENO FOSFATADO (1000ML)	UNIDADE	5	NEWPROV	R\$ 32,00	R\$ 160,00
20	B-HCG (CX. C/ 100 UNIDADES)	CAIXA	15	LABOR IMPORT	R\$ 60,00	R\$ 900,00
23	COLESTEROL TOTAL (250 ml)	UNIDADE	50	BIOTECNIC	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
24	COLETOR UNIVERSAL 50 ml	UNIDADE	3.000	ADLIN	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
39	FATOR REUMATÓIDE (2,5 ML)	UNIDADE	15	BIOCLIN	R\$ 18,60	R\$ 279,00
42	FUCSINA FENICADA DE ZIHEL (1000ML)	UNIDADE	5	DINAMICA	R\$ 21,00	R\$ 105,00
43	FUCSINA PARA GRAM (1000ML)	UNIDADE	5	DINAMICA	R\$ 12,60	R\$ 63,00
46	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO (09 FIOS/CM² 91 MMX91M)	UNIDADE	30	MB TEXTIL	R\$ 14,50	R\$ 435,00
47	GIEMSA (1000ML)	UNIDADE	3	RENYLAB	R\$ 53,00	R\$ 159,00
48	GLICOSE (250 ML)	UNIDADE	50	LABORCLIN	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
49	HDL ENZIMÁTICO (25ML)	UNIDADE	20	BIOCLIN	R\$ 18,00	R\$ 360,00
54	LÂMINA COM BORDA FOSCA (CX. C/ 50 UNIDADES)	CAIXA	50	ADVANTIVE	R\$ 3,75	R\$ 187,50
55	LÂMINA LISA (CX. C/ 50 UNIDADES)	CAIXA	30	ADVANTIVE	R\$ 3,75	R\$ 112,50
56	LÂMINULA 22X22 MM (CX. C/ 100 UNIDADES)	CAIXA	100	ADVANTIVE	R\$ 2,68	R\$ 268,00
60	LÁPIS DEMOGRÁFICO	UNIDADE	30	SERTIC	R\$ 9,00	R\$ 270,00
63	LUGOL PARA GRAM 1%(1000ML)	UNIDADE	5	DINAMICA	R\$ 18,00	R\$ 90,00
65	LUVAS PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO P) CX. C/ 100 UNIDADES	CAIXA	200	MEDIX	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI**  
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30  
Av. Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.

66	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF-2 N95 (CX. C/ 20 UNIDADES)	CAIXA	5	3M	R\$ 52,30	R\$ 261,50
84	PONTEIRA AMARELA (PCT. C / 1000 UNIDADES)	PACOTE	100	KASVI	R\$ 9,50	R\$ 950,00
85	PONTEIRA AZUL (PCT. C/ 1000 UNIDADES)	PACOTE	50	KASVI	R\$ 19,80	R\$ 990,00
91	PSA (20 TESTES)	CAIXA	20	DIAGNOSTICA	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
94	SERINGA DESCARTAVEL (20ML)	UNIDADE	5.000	SR	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
96	SERINGA DESCARTÁVEL (5ML)	UNIDADE	10.000	SR	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
103	TGP (80ML)	UNIDADE	30	VIDA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
104	TIRAS REAGENTES PARA URINA (CX. C/ 125 UNIDADES)	CAIXA	200	LABOR IMPORT	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
105	TOUCA DESCARTÁVEL	PACOTE	50	INNOVA	R\$ 7,00	R\$ 350,00
109	TUBO COM GEL VACUTAIMER 06 ML (PCT. C/ 100 UNIDADES)	PACOTE	100	LABOR IMPORT	R\$ 54,50	R\$ 5.450,00
111	TUBOS COM EDTA A VÁCUO (PCT. C/ 100 UNIDADES) 4,5ML.	PACOTE	200	LABOR IMPORT	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00
112	TUBOS COM GEL VACUTAIMER BIOQUIMICA 4,5 ML TAMP A VERMELHA (PCT. C/ 100 UNIDADES)	PACOTE	200	LABOR IMPORT	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
115	TUBOS DE VIDRO 12X75	UNIDADE	1.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,09	R\$ 90,00
117	VDRL (5ML)	UNIDADE	10	WIENER	R\$ 38,00	R\$ 380,00
118	VIOLETA PARA GRAN (1000ML)	UNIDADE	5	INTERLAB	R\$ 25,00	R\$ 125,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 51.605,50</b>

**P P F COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI – ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	ÁCIDO SULFOSSALÍSSÍLICO (1000ML)	UNIDADE	3	EXODO	R\$ 30,00	R\$ 90,00
4	ADAPTADOR PARA AGULHAS VÁCUO	UNIDADE	10	L IMPORT	R\$ 0,47	R\$ 4,70
8	ÁLCOOL 70%	UNIDADE	200	AUDAX	R\$ 5,39	R\$ 1.078,00
9	ÁLCOOL ACETONA (1000ML)	UNIDADE	10	EXODO	R\$ 21,70	R\$ 217,00
10	ÁLCOOL ÁCIDO 1% (1000 ML)	UNIDADE	10	EXODO	R\$ 21,70	R\$ 217,00
11	ÁLCOOL ÁCIDO 3% (1000ML)	UNIDADE	10	EXODO	R\$ 21,70	R\$ 217,00
12	ÁLCOOL METÍLICO (LEISH) (1000ML)	UNIDADE	5	EXODO	R\$ 16,50	R\$ 82,50
16	ASO (2,5ML)	UNIDADE	20	EBRAM	R\$ 25,00	R\$ 500,00
17	AZUL DE METILENO ZIHEL (1000ML)	UNIDADE	5	EXODO	R\$ 27,95	R\$ 139,75
22	CANUDOS DESCARTAVÉIS (PCT C/ 100)	PACOTE	100	STRAW PLAST	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
31	DETERGENTE EZ (100ML)	UNIDADE	10	EBRAM	R\$ 86,00	R\$ 860,00
33	EDTA 5% (500ML)	UNIDADE	5	EXODO	R\$ 30,00	R\$ 150,00
37	ESTANTE PARA TUBOS DE HEMÓLISE 13MM (49 TUBOS)	UNIDADE	10	CRAL	R\$ 10,00	R\$ 100,00
45	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE	UNIDADE	20	L IMPORT	R\$ 2,00	R\$ 40,00
62	LUGOL 2% (1000ML)	UNIDADE	5	EXODO	R\$ 67,00	R\$ 335,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI**  
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30  
Av. Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.

64	LUVAS PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO M) CX. C/ 100 UNIDADES	CAIXA	100	MEDIX	RS	17,90	RS 1.790,00
77	PICETA 500 ML	UNIDADE	10	J PROLAB	RS	6,40	RS 64,00
93	SERINGA DESCARTÁVEL (10ML)	UNIDADE	10.000	L IMPORT	RS	0,28	RS 2.800,00
95	SERINGA DESCARTÁVEL (3ML)	UNIDADE	5.000	L IMPORT	RS	0,16	RS 800,00
98	SUPORTE PARA VHS	UNIDADE	1	CRAL	RS	60,00	RS 60,00
108	TUBO À VÁCUO COM CITRATO DE SÓDIO P/ PROTOMBINA (PCT. C/ 100 UNIDADES)	PACOTE	200	CRAL	RS	46,50	RS 9.300,00
110	TUBO CONE PARA URINA (12ML)	UNIDADE	200	CRAL	RS	0,20	RS 40,00
114	TUBOS DE VIDRO 10ML (15X100MM)	UNIDADE	1.000	CRAL	RS	0,19	RS 190,00
					<b>TOTAL</b>		<b>RS20.269,95</b>

**P.R.N. SILVA COMÉRCIO – EPP – CASLAB**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
3	ÁCIDO ÚRICO (100ML)	UNIDADE	50	VIDA	RS 44,00	RS 2.200,00
27	COPOS DE PRECIPITAÇÃO EM PLÁSTICO	UNIDADE	100	PERFECTA	RS 2,80	RS 280,00
31	DETERGENTE EZ (100ML)	UNIDADE	10	INTERTECK	RS 169,00	RS 1.690,00
34	ESCOPEIRO COM PONTA (GRANDE)	UNIDADE	10	JPROLAB	RS 8,00	RS 80,00
35	ESCOPEIRO COM PONTA (MÉDIO)	UNIDADE	10	JPROLAB	RS 6,50	RS 65,00
36	ESCOPEIRO COM PONTA (PEQUENO)	UNIDADE	10	JPROLAB	RS 6,50	RS 65,00
40	FITA PARA IMPRESSORA BIOPLUS	UNIDADE	50	BIOPLUS	RS 53,00	RS 2.650,00
41	FOSFATASE ALCALINA (100 ML)	UNIDADE	5	VIDA	RS 64,50	RS 322,50
44	GAMA GT (100 ML)	UNIDADE	5	VIDA	RS 92,00	RS 460,00
50	HEMOGLOBINA GLICADA (KIT C/ PADRÃO)	KIT	30	INTERTECK	RS 188,00	RS 5.640,00
51	INTERCLEAN (20L)	UNIDADE	15	INTERTECK	RS 360,00	RS 5.400,00
52	INTERLYSE (04L)	UNIDADE	15	INTERTECK	RS 188,00	RS 2.820,00
53	INTERTON (20 L)	UNIDADE	40	INTERTECK	RS 178,00	RS 7.120,00
57	LÂMPADA PARA MICROSPIA 6V 20W	UNIDADE	2	OSRAM	RS 67,00	RS 134,00
58	LÂMPADA PARA MICROSPIA 6V 30W	UNIDADE	2	OSRAM	RS 74,00	RS 148,00
67	MICROPIPETA DE 1000UL	UNIDADE	2	CRAL	RS 84,00	RS 168,00
71	ÓLEO DE IMERSÃO (100ML)	UNIDADE	10	NEWPROV	RS 18,00	RS 180,00
74	PAPEL PARA BIOLOPUS 50CMX 70M	UNIDADE	50	BIOPLUS	RS 15,00	RS 750,00
75	PAPEL TÉRMICO 50X30 (CX. C/ 8 UNIDADES)	CAIXA	15	BIOPLUS	RS 78,00	RS 1.170,00
92	ROTAVÍRUS (20 TESTES)	CAIXA	3	BIOCON	RS 150,00	RS 450,00
97	SUPORTE PARA COPOS DE PRECIPITAÇÃO	UNIDADE	1	CRAL	RS 68,00	RS 68,00
99	SUPORTE REPOUSO PARA LÂMINA EM PLÁSTICO (30 LAMINAS)	UNIDADE	2	BENFER	RS 30,00	RS 60,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI**  
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30  
Av. Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.

101	TAMPA PARA TUBO (12X75 MM)	UNIDADE	15.000	CRAL	R\$ 0,04	R\$ 600,00
102	TGO (80ML)	UNIDADE	30	VIDA	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
106	TRIGLICERÍDIOS (250 ML)	UNIDADE	50	VIDA	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
113	TUBOS DE MICA 12X75	UNIDADE	12.000	CRAL	R\$ 0,06	R\$ 720,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 45.210,50</b>

**LCB PONTES EIRELI – ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
6	ÁGUA DESTILADA (5L)	UNIDADE	15	SOFT WATER	R\$ 7,80	R\$ 117,00
13	ANTI-A (10ML)	UNIDADE	15	EBRAM	R\$ 17,90	R\$ 268,50
14	ANTI-B (10ML)	UNIDADE	15	EBRAM	R\$ 17,90	R\$ 268,50
15	ANTI-D (10ML)	UNIDADE	15	EBRAM	R\$ 39,90	R\$ 598,50
25	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO (PCT C/ 100)	UNIDADE	1.000	CRAL	R\$ 0,35	R\$ 350,00
26	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO (PCT C/ 100)	UNIDADE	1.000	CRAL	R\$ 0,35	R\$ 350,00
29	CREATININA CINÉTICA (250 ML)	UNIDADE	30	EBRAM	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
38	ESTANTE PARA TUBOS DE HEMÓLISE 13MM (90 TUBOS)	UNIDADE	10	CRAL	R\$ 9,90	R\$ 99,00
61	LENÇO DE PAPEL (PCT C/ 100)	PACOTE	100	KLEENEX	R\$ 9,55	R\$ 955,00
73	PAPEL LENÇOL 50CMX50M	UNIDADE	50	COLINA	R\$ 5,90	R\$ 295,00
76	PÊRA DE SEGURANÇA	UNIDADE	5	J PROLAB	R\$ 15,60	R\$ 78,00
78	PIPETA DE WESTERGREEN 200MM	UNIDADE	20	CRAL	R\$ 2,98	R\$ 59,60
79	PIPETA GRADUADA 01ML	UNIDADE	10	CRAL	R\$ 2,27	R\$ 22,70
80	PIPETA GRADUADA 02ML	UNIDADE	10	CRAL	R\$ 2,44	R\$ 24,40
81	PIPETA GRADUADA 05ML	UNIDADE	10	CRAL	R\$ 2,61	R\$ 26,10
82	PIPETA GRADUADA 10ML	UNIDADE	10	CRAL	R\$ 2,78	R\$ 27,80
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 4.710,10</b>

**LOUSADA E OLIVEIRA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
7	AGULHAS DESCARTÁVEIS PARA COLETA A VACUO (25X7 MM) CX. C/ 100.	CAIXA	200	VACUPLAST	R\$ 24,60	R\$ 4.920,00
19	BÉQUER (VIDRO) 600ML	UNIDADE	2	UNIGLAS	R\$ 10,00	R\$ 20,00
21	BILIRRUBINAS (KIT)	UNIDADE	15	DOLES	R\$ 63,00	R\$ 945,00
24	COLETOR UNIVERSAL 50 ml	UNIDADE	3.000	FIRSTLAB	R\$ 0,24	R\$ 720,00
72	PAPEL FILTRO 12,5 DM (PCT C/ 100 UNIDADES)	PACOTE	30	UNIFIL	R\$ 5,00	R\$ 150,00
86	POTE COLETOR 50 ML	UNIDADE	3.000	FIRSTLAB	R\$ 0,24	R\$ 720,00
88	PROVETA 1000ML	UNIDADE	2	NALGON	R\$ 37,90	R\$ 75,80
89	PROVETA 100ML	UNIDADE	2	NALGON	R\$ 7,00	R\$ 14,00
90	PROVETA 50ML	UNIDADE	2	NALGON	R\$ 6,30	R\$ 12,60



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI**  
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30  
Av. Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.

					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 7.577,40</b>
--	--	--	--	--	--------------	---------------------

**NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
28	CORANTE PANÓTICO	KIT	3	LABORCLIN	R\$ 43,50	R\$ 130,50
30	CRONÔMETRO SIMPLES	UNIDADE	5	CRALPAST	R\$ 18,62	R\$ 93,10
59	LÂNCETA CX C/ 100	CAIXA	20	PONTURA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
68	MICROPIPETA DE 500UL	UNIDADE	2	PEGUEPET	R\$ 69,00	R\$ 138,00
69	MICROPIPETA DE 5UL	UNIDADE	1	PEGUEPET	R\$ 69,00	R\$ 69,00
70	MICROPIPETA DE 10UL	UNIDADE	2	PEGUEPET	R\$ 69,00	R\$ 138,00
87	PCR (PROTEÍNA C REATIVA) 2,5 ML	UNIDADE	20	IN VITRO	R\$ 46,00	R\$ 920,00
100	SWAB (PCT. C/ 100 UNIDADES)	PACOTE	30	BIO BASE	R\$ 9,59	R\$ 287,70
107	TROPONINA (20 TESTES)	UNIDADE	10	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
116	URÉIA ENZIMÁTICA (250 ML)	UNIDADE	50	IN VITRO	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 6.666,30</b>

Inhangapi-Pa, 23 de Agosto de 2019.

Francisco Celso Leite da Silva  
Secretário Municipal de Saúde